Российская Федерация Псковская область
                                       Администрация Палкинского района
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2016 г.        221

от__________№ _____
    п.Палкино

Об утверждении Порядка уведомления

лицами, замещающими должности муниципальной

службы в администрации Палкинского района и органах

администрации района, представителя нанимателя (работодателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях обеспечения единообразия уведомления лицами, замещающими должности муниципальной  службы в администрации Палкинского района и органах администрации района, представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы, не влекущей за собой конфликта интересов, администрация района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Палкинского района и органах администрации района, представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2. Ознакомить муниципальных служащих администрации района с настоящим постановлением под роспись.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации района                                                               В.И.Уваров
Утвержден

постановлением администрации
Палкинского района
от 25.05.2016 N 221

Порядок

уведомления лицами, замещающими должности муниципальной
службы в администрации Палкинского района и органах администрации района, представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Настоящий Порядок уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Палкинского района и органах администрации района (далее — муниципальный служащий), представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, не влекущей за собой конфликта интересов, разработан в соответствии с требованиями Федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и устанавливает процедуру уведомления, регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы, не влекущей за собой конфликта интересов (далее — уведомление).

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликта интересов и если иное не предусмотрено законодательством.

3. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, подает представителю нанимателя (работодателю) уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы (далее — уведомление) по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку не менее чем за три рабочих дня до даты начала выполнения такой работы.
4. Регистрация уведомления осуществляется в день его поступления в Журнале регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы, составленном по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку, и передается представителю нанимателя (работодателю) не позднее дня, следующего за днем регистрации.

5. Отказ в принятии уведомления не допускается.

6. Уведомление должно содержать следующую информацию:

- наименование и характеристику деятельности организации (учреждения, физического лица), в которой (у которого) предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;

- наименование должности по иной оплачиваемой работе, основные обязанности, описание характера работы;

- предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).

7. При изменении графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя).
8. Представитель нанимателя (работодателя) в бланке уведомления подтверждает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю.

9. В случае если представитель нанимателя (работодателя) усматривает наличие конфликта интересов при выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, то он направляет уведомление муниципального служащего на рассмотрение в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Палкинского района (далее — комиссия) на предмет установления факта наличия или отсутствия конфликта интересов в случае выполнения иной оплачиваемой работы муниципальным служащим.

10. Уведомление муниципального служащего о выполнении им иной оплачиваемой работы и соответствующее решение комиссии приобщаются к личному делу муниципального служащего.

Приложение 1
к Порядку уведомления

лицами, замещающими должности муниципальной

службы в администрации Палкинского района и органах

администрации района, представителя нанимателя (работодателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
                                                                      ___________________________________________________

                                                                   ___________________________________________________
                     (наименование должности, ФИО представителя

нанимателя (работодателя)
                                                                   ____________________________________________________

                                                                  ____________________________________________________
 (наименование должности, ФИО муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о выполнении иной оплачиваемой работы
В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я, ____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество)
замещающий должность муниципальной службы _______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
(наименование должности)
намерен (а) с "__" ___________ 20____ г. по "__" _______________ 20____ г.

заниматься (занимаюсь) иной оплачиваемой деятельностью
(нужное подчеркнуть)
Работа выполняется (будет выполняться)
________________________________________________
(нужное подчеркнуть)

(по трудовому договору, гражданско-правовому договору)
в _____________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, физического лица)
Работа _______________________________________________________________________________
(конкретная работа (услуга) или трудовая функция)
_______________________________________________________________________________________
выполняется (будет выполняться) в свободное от основной работы время
                              (нужное подчеркнуть)
_______________________________________________________________________________________
(график работы)
и не влечёт (повлечет) за собой конфликта интересов
(нужное подчеркнуть)
"____" _______________ 20__ г.      ____________________________
                                                                                              (подпись)
          Мнение руководителя:
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

"____" __________ 20__ г.  ________________             _____________
                                                                   (подпись)                                  (Ф.И.О.)
Уведомление зарегистрировано за №______________

Дата регистрации                              «___»_____________20___г.

(подпись,ФИО должностного лица, зарегистрировавшего уведомление)
Приложение 2
к Порядку уведомления

лицами, замещающими должности муниципальной

службы в администрации Палкинского района и органах

администрации района, представителя нанимателя (работодателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы
	№
п/п
	Дата поступления уведомления
	ФИО, должность муниципального служащего, представившего уведомление
	ФИО, должность муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, представившего уведомление, о получении копии уведомления
	Дата направления уведомления представителю нанимателя (работодателю)
	Дата приобщения уведомления к личному делу муниципального служащего